
Slovo šéfredaktorky
7 T:1VE AVe Mih ctenari, 
máme tady 
kvéten, lásky 
čas, a tak není 
od veci vzít 
svou drahou 
polovičku na 
rande. EPOCHU

PÔVABNÝ SYMBOL JAPONSKA
vám odkrýváme na strane 4.
Kvetinou človek sice nezarmoutí, 
ale takový dárek na uvítanou, to 
je terno. Epochální tip najdete na 
strane 26. PLYŠOVÍ MEDVÍDCI 
se za více než stoletou existenci 
stali klasikou, která nadchne

učarovat svými nové nabytými 
vědomostmi.
Co by to bylo za pořádné rande, 
kdyby neskončilo gastronomic
kým zážitkem. Vždyť přece láska 
prochází žaludkem. Nemusíte 
nutně vybírat michelinskou 
restauraci. Posilněte se pořádnou

„ Každý člověk dělá chyby, 
ale jen hlupák u nich zůstává. “
Marcus Tullius Cicero, 
římský filozof

Z obsahu čísla 11/2024

si nezapomeňte přibalit s sebou,
bude se vám hodit.
Začátek každého správného 
rande se neobejde bez květiny.
Že žádnou nemáte a květinářství 
v nedohlednu? Smluvte si schůz-
ku pod rozkvetlou SAKUROU, 
kterých v tomto období najdete 
v ulicích spousty. Tento

o Torsi T.21nejen arktofily, sberatele 
a milovníky techto plyšákú. 
Úvodnífázi máme za sebou 
a nyníje čas na zážitek. Ale 
kam drahou polovičku vzít?
Do zoo. Až budete procházet 
mezi zvířaty, nenápadně mrkněte 
na stranu 29. Boříme tady
14 MÝTŮ ZE ZOO, a tak můžete

porciKŘUPAVÝCH HRANOLKO.
Vždyť i tato pochoutka se prav
děpodobně zrodila z lásky, i když 
nešťastné. Nebo to bylo jinak? 
To se dozvíte na straně 4. 

Příjemné randěníi čtení

26

4
M F Iv

Křupavé hranolky
Zrodí se z nešťastné lásky?

Diktátoři v Praze
Hitler chce zbořit Petřín, Lenin
v.. , Z přijede v utajeni.

Plyšoví medvídci: 
Roztomilí i zatracovaní
Ten nejmenší vyráběný má 9 mm, 
ten největší skoro 20 metru.

Foto čísla

ACI i 

E ; 1

w.

- 0

130x za vteřinu! Tolikrát se rozpohybuje180% za metre to Přece křídlo včely!
tento organ. Který to je. IICO A

Tomu 
neuvéřítel
Poradna ranni vzpruha
Zatímco dnes 
si bez kávy 
neumíme 
představit ráno, 
před 18. stoletím 
byl ranní nápoj 
uplne jiný - bylo 
to pivo!

Epochální číslo:

20
Tolik centimetrů měla zatím největší
? vv rIzmerena kroupa.

Epochální výročí
• 13. května 1981 - papež Jan

Pavel II. je vážně zraněn při atentátu
VW

V Rímě.

• 15. května 1969 - vychází první

• 19. května 1974 - maďarský sochař 
a architekt Emo Rubik vynalezne 
slavný mechanický hlavolam 
v podobě kostky.

29 FEO14 mýtu ze zoo
n • ar Tvr - T IVI/ Musejí mít lvi hrivu a jak dela 
žirafa?

PA Zakázané město 
O-T Klenot čínské kultury má 

několikrát namále.

7 Téma čísla: 
O f Hollywood ve víru 

konspirací
Přistáli Američané místo Měsíce 
jen v ateliérech a kdo zabil
v

Černou Dahlii?

$
 

ca

číslo kultovního dětského komiksu 
Čtyři ístek. •

• 16. května 1929 - v Hollywoodu 
jsou poprvé uděleny zlaté sošky 
Oscarů.

• 18. května 1923 - je zahájeno 
pravidelné rozhlasové vysíláni 
v Československu.

• 21. května 1904 - je založena 
Mezinárodní federace fotbalových 
asociací (FIFA).

s 43 
ien I 
Lu

1

43 Jak plavou kapustňáci?
Voňavé to zrovna není...

I

WEIIISE%, 
JEJICHŽ MYŠLENKY 
NÁS OVLIVŇUJÍ r

44%* |

í 0 6.
 &

Winston 
Charchill

s.m w T, v v O Uteky ceskych veznu 
Stokou, po laně nebo s bombou 
za pasem

DODNES s m E světových

osobnosti dějin
SPECIAL EPOCHY

mi rw,

POSLEDNÍ MESIC V PRODEJI!

58

62

10 věcí, které jste netušili
O ...
... výstředním Salvadoru Dalím!

VT

Hvězdná procházka
Jak se vystupuje do vesmíru?

LWe SR
Zabije i 

JEJÍ VASEN %
 

9 2 E 
' 

E

w
i
l
l 

52 JOHANKA 
z Arku j


